۵۶

۵۷ احیاء ، ۲ : ۲۵۰ شرفانی نے ”اہل واولاد“ کے الفاظ نقل کیے ہیں۔ دیکھیے الطبقات الكبرى ۱ : ۲۹۰ پورا حوالہ لکھئے
۵۸ زکی مبارک، انصاف الاسلامی فی الادب والاخلاق، دارالکتاب العربی بمصر، المطبعتہ النشانیہ ۱۳۳۳ھ / ۱۹۱۵ء ، ۲ : ۲۶۰

۵۹ عبدالوہاب شرفانی، تہذیب المتقرنین، المطبعتہ المیمیئہ بمصر، ۱۳۲۰ھ ص ۲۹

شادی کرے تو اس کی مثال اس شخص کی سی ہے جو کشتی پر سوار ہوا اور جب یہ پیدا ہوا تو سمجھ لو کہ وہ غرق ہو گیا۔ ابوسلیمان دارانی (م ۲۱۵م) کا کہنا ہے کہ جس نے تین چیزیں طلب کیں وہ دنیا کی طرف مائل ہو گیا۔